1/4

2019 年 3 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 上山 健二

（コード番号：3612 東証第一部）

問合せ先 グループ常務執行役員 中林 恵一

（TEL： 078-302-7600）

グループ執行役員及びＷＥＬの新体制のお知らせ

当社は下記のとおり、グループ執行役員及びＷＥＬの新体制を決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．グループ執行役員の新体制 <4 月 1 日付>

新 役 職 氏 名 旧 役 職

社長執行役員 上山 健二 同 新役職

グループ専務執行役員

グループ戦略統括

兼 グループ企画本部管掌

兼 Ｄ-ＧＲＯＷＴＨ戦略本部管掌

兼 クリエイティブ・マネジメント・センター管掌

兼 グループコミュニケーション推進室管掌

兼 プラットフォーム事業推進室管掌

兼 ㈱ワールドインベストメントネットワーク

共同代表

兼 台湾和亜留土股份有限公司 董事長

兼 世界連合時装（上海）有限公司 董事長

鈴木 信輝

グループ専務執行役員

グループ戦略統括

兼 グループ企画本部管掌

兼 Ｄ-ＧＲＯＷＴＨ戦略本部管掌

兼 クリエイティブ・マネジメント・センター管掌

兼 プラットフォーム事業推進室管掌

兼 ㈱ワールドインベストメントネットワーク

共同代表

兼 台湾和亜留土股份有限公司 董事長

兼 世界連合時装（上海）有限公司 董事長

兼 World Korea Co., Ltd. 代表理事 会長

2/4

新 役 職 氏 名 旧 役 職

グループ常務執行役員

グループ財務統括

兼 グループ支援本部管掌

兼 ㈱ワールドインベストメントネットワーク

共同代表

中林 恵一 同 新役職

グループ上級執行役員

グループ支援本部 本部長
伊賀 裕恭 同 新役職

グループ上級執行役員

㈱ワールドライフスタイルクリエーション 社長

兼 ㈱ファッションクロス 社長

兼 ㈱ワンズテラス 社長

兼 ㈱アスプルンド 社長

西川 信一

グループ上級執行役員

㈱ワールドライフスタイルクリエーション 社長

兼 ㈱ワンズテラス 社長

兼 ㈱アスプルンド 社長

グループ上級執行役員

Ｄ-ＧＲＯＷＴＨ戦略本部 本部長

兼 ㈱ファッション・コ・ラボ 社長

兼 ㈱ファステック・アンド・ソリューションズ 社長

中嶋 築人 同 新役職

グループ上級執行役員

㈱フィールズインターナショナル 社長
丸山 紀之

グループ執行役員

㈱フィールズインターナショナル ニューキ

ャリア管掌

グループ上級執行役員

㈱ワールドプロダクションパートナーズ 社長

兼 ㈱イノベーションリンク 社長

兼 世界時興（上海）貿易有限公司 董事長

大峯 伊索

グループ執行役員

㈱ワールドプロダクションパートナーズ 社長

兼 ㈱イノベーションリンク 社長

兼 ㈱アダバット 社長

兼 世界時興（上海）貿易有限公司 董事長

グループ上級執行役員

㈱ワールドストアパートナーズ 社長
谷村 耕一

グループ執行役員

㈱ワールドストアパートナーズ 副社長

グループ執行役員

グループ人事本部 本部長
松沢 直輝 同 新役職

グループ執行役員

グループ企画本部 本部長
黒田 正徳 同 新役職

グループ執行役員

グループ支援本部 副本部長
八木 恵美子

グループ執行役員

グループ内部監査室 室長

グループ執行役員

グループ戦略統括 グループ専務執行役

員付

小川 潮 同 新役職

3/4

新 役 職 氏 名 旧 役 職

グループ執行役員

㈱スタイルフォース 社長

兼 ㈱ワールドプロダクションパートナーズ

副社長

渡邊 智則
グループ執行役員

㈱ワールドプロダクションパートナーズ 副社長

グループ執行役員

㈱アルカスインターナショナル 社長

兼 ㈱ワールドフランチャイズシステムズ 社長

内山 誠一 同 新役職

グループ執行役員

㈱ワールドスペースソリューションズ 社長
浦野 隆司 同 新役職

グループ執行役員

㈱ワールドプロダクションパートナーズ 副社長
松原 正幸 同 新役職

グループ執行役員

クリエイティブ・マネジメント・センター センター長

兼 ㈱インターキューブ 社長

靏 博幸 グループ執行役員

２．グループ執行役員の退任 <3 月 31 日付>

グループ常務執行役員   中田 雄一

グループ上級執行役員   福井 淳  （4 月 1 日付、社長執行役員付エグゼクティブ・アドバイザーに就任）

グループ執行役員      小堺 利幸 （4 月 1 日付、Ｄ-ＧＲＯＷＴＨ戦略本部 Ｄビジネスユニット ディレクター

に就任）

グループ執行役員      長元 明  （4 月 1 日付、㈱ワールドインベストメントネットワーク マネージング・ディレ

クターに就任）

３． ※ＷＥＬの新体制 <4 月 1 日付>

新 役 職 氏 名 旧 役 職

ＷＥＬ

Ｄ-ＧＲＯＷＴＨ戦略本部 副本部長
藤原 義彦 同 新役職

ＷＥＬ

Ｄ-ＧＲＯＷＴＨ戦略本部 副本部長
池上 貴尉 同 新役職

ＷＥＬ

グループ支援本部 副本部長
大野 陽一郎

ＷＥＬ

財務部 部長

ＷＥＬ

グループ内部監査室 室長
福岡 孝和

ＷＥＬ

経理部 部長

ＷＥＬ

プラットフォーム事業推進室 室長
飯田 恭一 同 新役職

4/4

新 役 職 氏 名 旧 役 職

ＷＥＬ

㈱ワールドアンバー 社長
岩切 徳人 同 新役職

ＷＥＬ

㈱フィールズインターナショナル ニューミセ

ス管掌

山根 克彦 同 新役職

ＷＥＬ

グループ人事本部 副本部長
森田 納生

ＷＥＬ

Ｄビジネスユニット サブユニット長
秋岡 辰弥 ＳＰＡＲＣＳ企画部 副部長

ＷＥＬ

㈱エクスプローラーズトーキョー 社長
尾関 修司

㈱エクスプローラーズトーキョー

タケオキクチ 屋号長

ＷＥＬ

㈱ピンクラテ 社長

兼 ㈱スタイルフォース 副社長

小林 哲 ㈱ピンクラテ 社長

※ＷＥＬ（World Entrepreneur Leader）＝執行役員に準ずる上級職（当社独自の呼称）

４．WEL の退任 <3 月 31 日付>

ＷＥＬ  林 知彦  （4 月 1 日付、㈱ファッションクロス イッツデモ 屋号長 兼 ヘンゼル＆グレーテル 屋号長）

ＷＥＬ  永島 竜郎 （4 月 1 日付、㈱Ｗ＆Ｄインベストメントデザイン）

ＷＥＬ  中尾 拓也 （4 月 1 日付、ＳＰＡＲＣＳ企画部 部長）

以 上